CLÁUSULA VIGÉSIMA TERCEIRA - FORNECIMENTO DO VALE CESTA OU CARTÃO ALIMENTAÇÃO 

Os EMPREGADORES concederão mensalmente, independente da jornada de trabalho e sem 
ônus aos seus EMPREGADOS, juntamente com os salários, vale-cesta ou cartão 
alimentação no valor de R$ 222,00 (duzentos e vinte dois reais).

PARÁGRAFO PRIMEIRO: Ao empregado que tiver registrada mais de 01(uma) falta 
injustificada no mês, perde o direito do recebimento do benefício previsto na presente 
cláusula.

PARÁGRAFO SEGUNDO: O beneficio previsto nesta cláusula deverá ser concedido aos

[...]

Empresas com:

Até 10 Empregados R$ 80,00 (Oitenta Reais)
De 11 a 20 Empregados R$ 95,00 (Noventa e cinco Reais)
De 21 a 50 Empregados R$ 120,00 (cento e Vinte Reais)
De 51 a 100 Empregados R$ 170,00 (Cento e Setenta Reais)
De 101 a 200 Empregados R$ 205,00 (Duzentos e Cinco Reais)
De 201 a 400 Empregados R$ 265,00 (Duzentos e Sessenta Cinco Reais)
Acima de 400 Empregados R$ 330,00 (Trezentos e Trinta Reais)

PARÁGRAFO PRIMEIRO: O pagamento deverá ser feito através de guias próprias ou boletos bancários 
fornecidos pela entidade Sindicato Profissional.

PARÁGRAFO SEGUNDO: Os empregadores que não efetuarem o recolhimento da taxa no prazo citado